

Jarosław Zieliński, Sekretarz Stanu Ministerstwo Spraw  
Wewnętrznych i Administracji 02-591 Warszawa ul.  
Stefana Batorego 5

Warszawa, 2018-06-21

KANCELARIA PREZESA RADY MINISTRÓW  
KANCELARIA SEJMU

BMP-0713-1-122/2018

**Odpowiedź na interpelację nr 22623**

**odpowiedź Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na interpelację numer 22623**

W załączeniu przekazuję odpowiedź Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na interpelację numer 22623.

Załączniki:

1. ODP. NA INT. NR 22623.DOC

Dokument został podpisany, aby go zweryfikować należy użyć  
oprogramowania do weryfikacji podpisu Data złożenia podpisu:

2018-07-24T14:11:57Z

**Podpis elektroniczny**

**Pan**

**Marek Kuchciński**

Marszałek Sejmu RP

Szanowny Panie Marszałku,

odpowiadając na interpelację numer 22623 Posła na Sejm RP Pana Krzysztofa Sitarskiego w sprawie *przekazywania i udostępniania informacji o ekstremalnych i dynamicznych zjawiskach pogodowych występujących na obszarze Polski* należy wskazać, że resort spraw wewnętrznych i administracji podejmuje działania zmierzające do udoskonalenia funkcjonujących rozwiązań w zakresie informowania obywateli o zbliżających się zagrożeniach.

Niewątpliwym sukcesem w tym zakresie jest wdrożenie do porządku prawnego rozwiązania pozwalającego na ostrzeganie społeczeństwa przed zbliżającymi się (potencjalnymi) zagrożeniami za pośrednictwem komunikatów przesyłanych użytkownikom telefonów komórkowych. Wprowadzenie możliwości ostrzegania ludności poprzez wiadomości tekstowe na danym obszarze stanowiło jedną z rekomendacji Międzyresortowego Zespołu do oceny funkcjonowania systemu ratownictwa i zarządzania kryzysowego, utworzonego na podstawie zarządzenia Nr 101 Prezesa Rady Ministrów z dnia 4 września 2017 roku (M.P. poz. 837 - akt archiwalny).

Ustawą z dnia 10 maja 2018 r. o zmianie ustawy – *Prawo telekomunikacyjne oraz niektórych innych ustaw* (Dz. U. poz. 1118) zmieniono m.in. ustawę z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym<sup>1</sup> poprzez dodanie artykułu 21a, na podstawie którego operatorzy sieci komórkowych zostali zobowiązani do wysłania komunikatu o zagrożeniu do użytkowników na określonym obszarze. Informacja ma służyć ostrzeżeniu ludności przed sytuacją kryzysową. Stosownie do ww. przepisu prawa ministrowie kierujący działami administracji rządowej, kierownicy urzędów centralnych oraz wojewodowie będą informowali o zagrożeniu Rządowe Centrum Bezpieczeństwa, które przekaże te informacje operatorom telekomunikacyjnym do niezwłocznego i nieodpłatnego wysłania. Wiadomości tekstowe będą wykorzystywane m.in. do ostrzegania przed ekstremalnymi zjawiskami pogodowymi.

---

<sup>1</sup> (Dz. U. z 2017 r. poz. 209, z późn. zm.)

Należy również wskazać, że w związku z działaniami podejmowanymi przez Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji w celu rozwijania Regionalnego Systemu Ostrzegania (RSO) została wprowadzona nowa Aplikacja Mobilna RSO, którą wyposażono w funkcję geolokalizacji (jako opcja do wyboru w panelu ustawień użytkownika), a także udogodnienia dla osób niedowidzących.

Ponadto - w ramach RSO - Ministerstwo wspólnie z Polskim Radiem S.A. prowadzi prace zmierzające do włączenia tej instytucji (na razie na etapie pilotażu) do ostrzegania społeczeństwa przed różnego rodzaju zagrożeniami.

Jednocześnie informuję, że kwestia ewentualnych zmian legislacyjnych [nowelizacja ustawy z dnia 26 stycznia 1984 r. – *Prawo prasowe* (Dz. U. poz. 24, z późn. zm.)] w celu umożliwienia przekazywania przez media komunikatów i ostrzeżeń nie tylko w sytuacji kryzysowej, ale również z wyprzedzeniem - tj. kiedy zbliża się zagrożenie znajduje się w gestii Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

Z poważaniem

MINISTER

SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI

z up. Jarosław Zieliński

Sekretarz Stanu

Otrzymuje:

Biuro Prezesa Rady Ministrów w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów.